Deliberação 062/2016 CEAS/PR

O Conselho Estadual de Assistência Social – CEAS/PR reunido ordinariamente nos

dias 25 e 26 de Agosto de 2016, no uso das suas atribuições regimentais e,

Considerando que o Art. 18, §1º e §2º do Regimento Interno do CEAS/PR dispõe

que  “a  Coordenação  e  a  relatoria  das  Comissões  Temáticas  serão  organizadas

internamente,  por  seus  próprios  membros  e  que  as  mesmas  serão  compostas

paritariamente por representantes governamentais e sociedade civil”,

DELIBERA

Art. 1º  Pela reorganização das Comissões Temáticas Permanentes, conforme anexo.

Art. 2°   Esta Deliberação entra em vigor na data de sua publicação.

PUBLIQUE-SE

Curitiba, 26 de Agosto de 2016.

Maria de Lourdes Corres Perez San Roman

Presidente do CEAS/PR

Deliberação n°062/2016 - CEAS/PR. Publicada no DIOE n° 9781   de  14/09/2016

ANEXO DA DELIBERAÇÃO Nº 062/2016 – CEAS-PR

COMPOSIÇÃO DAS COMISSÕES TEMÁTICAS PERMANENTES – CEAS – Biênio 2016-2018

Comissão Comunicação, Articulação e Mobilização

GOVERNAMENTAL SOCIEDADE CIVIL

 SEJU/ Política do Trabalho – Rubens Santarem Júnior Carlos da Silva / seg. Usuários

 SEDS – Tatiana   Possa Schafachek (coordenadora) Helen Oliveira/ Seg. Entidades

 SETI – Viviane Aparecida Ribeiro Santos Simone C. Gomes/ Seg. Trabalhadores do Setor

Apoio técnico: Jossiani Colett

Comissão de Documentação e Rede Socioassistencial

GOVERNAMENTAL SOCIEDADE CIVIL

PGE – Christianne R. Leandro

Sérgio F. Bernardo/ seg. Usuários

SPLE – Cintia Beal

Cleyc Ap. Grigoli/ seg. Entidades

COHAPAR – Lindalane Mazza (coordenadora) Ronaldo A. Alves/ Seg.  Trabalhadores do Setor

Apoio técnico: Godofredo Neto

Comissão de Políticas Sociais

GOVERNAMENTAL SOCIEDADE CIVIL

SEJU – Dulce  M. Darolt Vitória S. Skiziski/ seg. Usuários

Deliberação n°062/2016 - CEAS/PR. Publicada no DIOE n° 9781   de  14/09/2016

SEDS – Letícia Reis (coordenadora) Carla R. Wingert/ seg. Entidades

SEDS – Elenice Malzoni Carina S. De Carvalho/ Seg.  Trabalhadores do Setor

Apoio técnico: Malvina/Paula

Comissão de Financiamento e Gerenciamento do Fundo

GOVERNAMENTAL SOCIEDADE CIVIL

SEDS – Gladys  Tortato (coordenadora)

Cleyton Serafim/  seg. Usuários

SESA – Sandra C. Kloser

Sueli Ap. Zanato/ seg. Entidades

SEDS – Maria de Lourdes Corres Perez San Roman

Daniele de March/ Seg.  Trabalhadores do Setor

Apoio técnico: Marcela Evangelista

   Comissão de Acompanhamento aos CMAS

GOVERNAMENTAL SOCIEDADE CIVIL

SEED – Delvana Lúcia Aurora da Ap. Dos Santos/ seg. Usuários

SEDS – Cláudia Foltran (coordenadora) José Araújo da Silva/  seg. Entidades

SEDS  - Márcia Mazzaroto (suplente) Roberto Correia de Melo/  seg. Trabalhadores do Setor

SEAB – Iva Sandra Ferreira de Moraes

Apoio técnico: Juliana Muller – SEC

Deliberação n°062/2016 - CEAS/PR. Publicada no DIOE n° 9781   de  14/09/2016